
 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
1/2  www.ostrava.cz DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 20036-1649297309/0800 

Magistrát města Ostravy 
Odbor dopravně správních činností 

 
 

Č. j.: SMO/001585/17/ADM/čž 

Sp. zn.: S-SMO/001258/17/DSČ 

  

Vyřizuje: Uživatel Vera 
Telefon: 123456789 
Fax: 599 444 868 
E-mail: vera@vera.cz 

  

Datum: 23.05.2017 
 

VÝZVA 
k uhrazení určené částky dle ustanovení § 125h odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností, jako příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 125h odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o silničním provozu“),  

          
vyzývá 

 
Jiří Průša,  IČ: 93924836, sídlo/místo podnikání Slivenecká 151/50, 152 00 Praha 52, 

 
k uhrazení částky ve výši:     =200Kč,            slovy:  -Dvěstěkorunčeských, 
 
jako částky určené podle ustanovení § 125h odst. 1 zákona o silničním provozu. 
 
Určená částka je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy hotově v pokladně Magistrátu města 
Ostravy, či převodem na číslo účtu 20036-1649297309/0800, variabilní symbol 6086142443, přičemž 
věnujte pozornost tomu, aby byla v uvedené lhůtě tato částka buď připsána na účet, nebo složena 
v hotovosti v pokladně Magistrátu města Ostravy. 
 
Podle záznamů v centrálním registru vozidel jste provozovatelem (provozovatelkou) motorového vozidla 
registrační značky 2K64024, a podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona o silničním provozu je vám uložena 
povinnost zajistit, aby při užití tohoto vašeho vozidla na pozemní komunikaci byly dodržovány 
povinnosti řidiče a pravidla provozu na pozemních komunikacích stanovená zákonem o silničním 
provozu. 
 
Prostřednictvím automatizovaného technického prostředku používaného bez obsluhy při dohledu na 
bezpečnost provozu na pozemních komunikacích bylo zjištěno že dne 20.04.2017 v 15:45 hodin řídil 
blíže neustanovený řidič motorové vozidlo registrační značky 2K64024 v Ostravě-Třebovicích po ulici 
Třebovické ve směru jízdy k ulici Opavské u křižovatky s ulicí Na Valech, a v následném úseku 1123,2 
metrů, kde je dopravním značením „IZ 8a“ – zóna s dopravním omezením „B 20a“, nejvyšší dovolená 
rychlost 40 km/h, nedovolenou rychlostí jízdy, kdy mu byla  silničním rychloměrem 
UnicamVELOCITY3 naměřena průměrná rychlost 47 km/h. Po odečtu možné odchylky měřícího zařízení 
± 3 km/h jel rychlostí nejméně 44 km/h, čímž překročil nejvyšší dovolenou rychlost jízdy.  
 
Skutková podstata: 
Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že v provozu na pozemních komunikacích při řízení vozidla 
překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o méně než 20 km.h-1 nebo mimo obec o méně než 30 km.h-
1. 

   

 Jiří Průša  

 IČ:93924836  

 Slivenecká 151/50  

 152 00 Praha 52  

   

Výzva 

http://www.ostrava.cz/


 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
2/2  www.ostrava.cz DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 20036-1649297309/0800 

 
Jednání vykazuje znaky přestupku podle ustanovení § 125c odst. 1 písm. f) bod 4 zákona o silničním 
provozu v souvislosti s porušením ustanovení § 4 písm. c) zákona o silničním provozu a totožnost řidiče 
není známá nebo není zřejmá z podkladu pro zahájení řízení o přestupku. 
 

Protože uvedený přestupek lze v souladu s právním předpisem projednat v blokovém řízení, a jak je výše 
uvedeno, jsou splněny i ostatní podmínky zvláštního postupu správního orgánu pro uplatnění objektivní 
odpovědnosti provozovatele vozidla (§ 125h odst. 2 zákona o silničním provozu), je určení částky 200 Kč 
podle § 125h odst. 1 zákona o silničním provozu právně podloženo.  
 

Poučení: 
Je-li určená částka uhrazena nejpozději v den splatnosti připsáním na uvedený účet, nebo uhrazena 
v pokladně Magistrátu města Ostravy, obecní úřad obce s rozšířenou působností, v souladu s ustanovením     
§ 125h odst. 5 zákona o silničním provozu, věc přestupku odloží. Po uhrazení určené částky se 

provozovateli vozidla neukládají body v bodovém hodnocení řidiče. 
 
V opačném případě obecní úřad obce s rozšířenou působností pokračuje v šetření přestupku. Neuhradí-li 
provozovatel vozidla určenou částku, může obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, který jej 
vyzval k uhrazení určené částky, písemně sdělit údaje o totožnosti řidiče, který skutečně toto řídil v době 
spáchání přestupku, ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy. Toto sdělení se považuje za podání 
vysvětlení.  
 
Je-li určená částka uhrazena po dni splatnosti (připsána na účet po dni splatnosti), obecní úřad ji 
bezodkladně vrátí provozovateli vozidla. Určená částka se stanoví ve stejné výši jako pokuta v blokovém 
řízení a při stanovení určené částky obecní úřad obce s rozšířenou působností přihlédne k závažnosti 
porušení povinnosti řidiče nebo pravidel provozu na pozemních komunikacích. 
 
Pokud obecní úřad obce s rozšířenou působností učinil nezbytné kroky ke zjištění skutečného pachatele 
přestupku a 

a) řízení o přestupku nezahájil a věc odložil, protože nezjistil skutečnosti odůvodňující zahájení 
řízení proti určité osobě, nebo  

b) řízení o přestupku zastavil podle § 76 odst. 1 písm. c) zákona o přestupcích, protože obviněnému 
z přestupku (řidiči) nebylo spáchání skutku prokázáno,  

tak zahájí řízení z hlediska objektivní odpovědnosti proti provozovateli vozidla pro správní delikt dle 
ustanovení § 125f odst. 1 zákona o silničním provozu.  
 
Právnická nebo fyzická osoba se správního deliktu dopustí tím, že jako provozovatel vozidla v rozporu 
s ustanovením § 10 zákona o silničním provozu nezajistí, aby při užití vozidla na pozemních 
komunikacích byly dodržovány povinnosti řidiče a pravidla provozu na pozemních komunikacích 
stanovená tímto zákonem. Za správní delikt se uloží pokuta a pro určení výše pokuty se použije rozmezí 
pokuty pro přestupek, jehož znaky porušení pravidel provozu na pozemních komunikacích vykazuje; 
pokuta však nepřevýší 10 000 Kč.  
 
Provozovatel vozidla za správní delikt neodpovídá, jestliže prokáže, že v době před porušením povinností 
řidiče nebo pravidel provozu na pozemních komunikacích 

a) bylo vozidlo, jehož je provozovatelem, odcizeno, nebo byla odcizena jeho tabulka s přidělenou 
registrační značkou nebo 

b) podal žádost o zápis změn provozovatele vozidla v registru silničních vozidel. 

 

Uživatel Vera 
úředník odboru dopravně správních činností  
 

 

http://www.ostrava.cz/

		2017-05-23T09:16:56+0200
	Stodola Jan




